
Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2015
aus Studierendenschaft

13103

6,50 €
85.169,50 €

42.584,75 €

975,00 €

33.809,75 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Anzahl der Miglieder 
abzüglich 300 
Studenten

Beitrag für die 
Fachschaften 
ohne Sockel

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 806 506 1.632,42 € 2.607,42 €
FHW 3396 3096 9.988,07 € 10.963,07 €
FIN 1239 939 3.029,33 € 4.004,33 €
FMA 223 0 0,00 € 975,00 €
FMB 2001 1701 5.487,63 € 6.462,63 €
FME 1471 1171 3.777,79 € 4.752,79 €
FNW 659 359 1.158,18 € 2.133,18 €
FVST 1016 716 2.309,90 € 3.284,90 €
FWW 2292 1992 6.426,43 € 7.401,43 €

Summe: 13103 10480 33.809,75 € 42.584,75 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)
Studierndenschaftsbeitrag pro Studierendem
Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:

Sockelbetrag für alle 
Fachschaften für die ersten 300 Studierenden:

Restliche Summe nach Abzug des 
Sockelbeitrags für jede Fachschaft:



Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2015
von Exmatrikulierten

119

6,50 €

773,50 €

386,75 €

Fachschaften

Anzahl der 
Mitglieder
(EINTRAGEN)

Semesterbeiträge 
insgesamt

Endgültiger 
Semesterbeitrag an 
die Fachschaften

FEIT 10 78,00 € 32,50 €
FHW 31 357,50 € 100,75 €
FIN 5 58,50 € 16,25 €
FMA 3 6,50 € 9,75 €
FMB 16 188,50 € 52,00 €
FME 4 91,00 € 13,00 €
FNW 4 78,00 € 13,00 €
FVST 10 65,00 € 32,50 €
FWW 36 325,00 € 117,00 €

Summe: 119 1.248,00 € 386,75 €

Gesamtanzahl der Studierenden (EINTRAGEN)

Studierendenschaftsbeitrag pro Studierendem

Gesamtbetrag der Studierendenschaftsbeiträge:

50 % zur Verteilung an die Fachschaften:



Studierendenschaftsbeiträge SoSe 2015
aus Studierendenschaft + von Exmatrikulierten zur Auszahlung an die Fachschaften

Fachschaften

Endgültige Beiträge 
Studierende

an Fachschaft

Endgültige Beiträge 
Exmatrikulierte
an Fachschaft Gesamt

FEIT 2.607,42 €                          32,50 €                              2.639,92 €   
FHW 10.963,07 €                        100,75 €                            11.063,82 € 
FIN 4.004,33 €                          16,25 €                              4.020,58 €   
FMA 975,00 €                             9,75 €                                984,75 €      
FMB 6.462,63 €                          52,00 €                              6.514,63 €   
FME 4.752,79 €                          13,00 €                              4.765,79 €   
FNW 2.133,18 €                          13,00 €                              2.146,18 €   
FVST 3.284,90 €                          32,50 €                              3.317,40 €   
FWW 7.401,43 €                          117,00 €                            7.518,43 €   

42.584,75 €                        386,75 €                              42.971,50 €   


